
1/1

kuryr 8. září 2024

Ruské nálety zasáhly buňky ISIS v syrské Rakká, Al-
Tanf

infokuryr.cz/n/2024/09/08/ruske-nalety-zasahly-bunky-isis-v-syrske-rakka-al-tanf

Válečná letadla ruských leteckých sil provedla sérii náletů proti
buňkám ISIS v centrální oblasti Sýrie, informovala 6. září Syrská
observatoř pro lidská práva (SOHR).

Proopoziční monitorovací skupina se sídlem v Londýně uvedla, že
některé nálety byly zaměřeny na úkryty používané teroristickou
skupinou poblíž města Madan na venkově východní Rakka a města
Rasafa na jihu guvernorátu.

Další nálety se zaměřovaly na úkryty v blízkosti 55kilometrové
bezletové zóny kolem posádky al-Tanf držené Spojenými státy na
východním venkově Homsu, dodala skupina.

V posledních několika týdnech došlo k nárůstu útoků na syrské
vládní síly a civilisty v centrální oblasti. 5. září bylo zabito sedm
vojáků při dvou samostatných útocích poblíž města Ithriyah na
venkově východního Homsu. Téhož dne byl zabit pastýř a další dva
byli zraněni v důsledku útoku v oblasti al-Buhamad na jihu Rakká.
Oba útoky měl na svědomí ISIS.

ISIS vede povstání ve střední Sýrii po většinu uplynulého desetiletí.
Buňky teroristické skupiny dostávají podporu od svých soudruhů v
severovýchodní oblasti, kterou drží USA a jejich zástupce, Syrské
demokratické síly vedené Kurdy.

Syrští a ruští představitelé obvinili americké síly v al-Tanf z výcviku a
dokonce vyzbrojování militantů, včetně členů ISIS, v minulosti více
než jednou.

 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/08/ruske-nalety-zasahly-bunky-isis-v-syrske-rakka-al-tanf/

